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  812 124 100Terrains
  813 090 900Bâtiments

 1 625 215 000Immeubles

  104 245 300Terrains
  17 009 400Bâtiments

  121 254 700Immeubles

  916 369 400Terrains
  830 100 300Bâtiments

 1 746 469 700Immeubles

VALEURS IMPOSABLES VALEURS NON  IMPOSABLES VALEURS TOTALES

   1 628 NOMBRE TOTAL D'UNITÉS D'ÉVALUATION 
    19 NOMBRE TOTAL D'UNITÉS DE VOISINAGE

   1 999NOMBRE TOTAL DE LOGEMENT
    181NOMBRE TOTAL D'AUTRES LOCAUX

VÉRIFICATION DE L'EXACTITUDE DE L'INVENTAIRE
Nombre d'unités dont la dernière vérification remonte à:

- moins d'un an . . . . . . . . . . . . . .

- entre 1 an et 4 ans . . . . . . . . . .

- entre 4 ans et 8 ans . . . . . . . . . 

    114

    292

    458

    764- plus de 8 ans  . . . . . . . . . . . . .

GESTES POSÉS AU COURS DES 12 DERNIERS MOIS Date de dépôt du rôle
A        M       J

2022-09-14

- Nombre de certificats délivrés aux
  fins de la tenue à jour du rôle  . . . . .

Date de compilation 
A        M       J

2023-09-14

    221

- Équilibration du rôle . . . . . . . . . . . . . . X non

Si oui, nombre d'unités d'évaluation
dont la valeur a été modifiée . . . . . .     0

Nom du demandeur:
Date d'exécution:

Heure d'exécution:
Nombre de copie(s):

VALEURS:
FACTEUR COMPARATIF:

UNITÉ DE MESURE:
RÉDUCTION:

Production GEM
2023-09-15

  INTERVENANTS 1  FAITS SAILLANTS2

oui

  INFORMATIONS GÉNÉRALES

Ville de Montréal

Côté

255, boulevard Crémazie Est, bureau 700

Montréal (Québec) H2M 1L5

Division des Technologies de l'Information

2024

Ville de Montréal-Ouest

Ville de Montréal

Communauté métropolitaine de Montréal

Nom 

INFORMATIQUE

ÉVALUATEUR

SIGNATAIRE

MANDATAIRE EN

Adresse:

MRC OU COMMUNAUTÉ

ARRONDISSEMENT

MUNICIPALITÉ LOCALE

EXERCICE FINANCIER

ORGANISME MUNICIPAL RESPONSABLE

STATUT
XÉvaluateur permanent

Évaluateur privé

(X)

- Action exclusive

- Action partagée

1

2

3

66047

CODE

66023

CM663

Bernard

Prénom 
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 1A:  0,1 %              901

 1B:  0,5 %              902

 1C:    1 %              903

  2:    3 %              904

  3:    6 %              905

  4:   12 %              906

  5:   22 %              907

  6:   40 %              908

  7:   60 %              909

  8:   85 %              910

   531 200

  8 713 000

  4 114 600

  1 857 500

   531 200

  6 855 500

  4 114 600

TAUX APPLICABLES

 CLASSE NON RÉSIDENTIELLE
 ET POURCENT. DE TAXATION

TAUX NON RÉSIDENTIEL

VAL. NR À 100% ET IND. CL. 2 À 50%

IMPOSABLES COMPENSABLES

TAUX INDUSTRIEL (CLASSE 2)

VALEURS À 50 %

IMPOSABLES COMPENSABLES

TAUX IND. (SAUF CL. 1 ET 2)

VAL.  À 100 %

IMPOSABLES COMPENSABLES

TAUX AGRICOLE TAUX 6 LOGEMENTS OU PLUS

VALEURS À 100 %

IMPOSABLES COMPENSABLES

VALEURS À 100 %

IMPOSABLES COMPENSABLES

TAUX DE BASE

  9:  100 %              911 IMMEUBLES SANS PARTIE NON RÉSIDENTIELLETAUX TERRAINS VAGUES
  52 245 100   17 472 700  1 537 987 400DESSERVIS 10:  100 %              912

 11:COURS DE TRIAGE 100% 913

 APPL. DU TNR QUAND TTVD 916

 ASSIETTES D'APPLICATION 917   61 767 074   3 471 100   18 215 700

   679 900

 1 541 761 126

 ASSIETTES D'APPLICATION DES TAUX DE LA TAXE FONCIÈRE GÉNÉRALE 9

(TTVD - TAUX DE BASE) X 
(TTVD) X 

99.9 %

99.5 %

99 %

97 %

94 %

88 %

78 %

60 %

40 %

15 %

VALEURS À 100% IMPOSABLES

 12:CHSLD 20%            914 80 %

VALEURS À 100 %
IMPOSABLES COMPENSABLES

 13:COURS DE TRIAGE 40%  915 60 % (CFIL chemin de fer d'intérêt local)

DÉNOMINATION DE LA SOUS-
CATÉGORIE

 TAUX DE SOUS-CATÉGORIES DE
RÉFÉRENCE

TAUX DE SOUS-CATÉGORIE A TAUX DE SOUS-CATÉGORIE B TAUX DE SOUS-CATEGORIE C

IMPOSABLES COMPENSABLES COMPENSABLES COMPENSABLES COMPENSABLESIMPOSABLES IMPOSABLES IMPOSABLES

ASSIETTES D'APPLICATION DES TAUX RELATIFS AUX SOUS-CATEGORIES DES IMMEUBLES NON RESIDENTIELS (si applicables)

 11:COURS DE TRIAGE 100% 930

 13:COURS DE TRIAGE 40%  932

 12:CHSLD 20%            931

 APPL. DU TNR QUAND TTVD 933

 ASSIETTES D'APPLICATION 934

  9:  100 %              928

 10:  100 %              929

 1A:  0,1 %              918

 1B:  0,5 %              919

 1C:    1 %              920

  2:    3 %              921

  3:    6 %              922

  4:   12 %              923

  5:   20 %              924

  6:   40 %              925

  7:   60 %              926

  8:   85 %              927

    0    0     0     0

TAUX FORESTIER
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 1--- RÉSIDENTIELLE . . . . . . . . . . . . . . . . . 301

      10-- Logements  . . . . . . . . . . . . . . . . 302

           Nombre: 1 (condominium)  . . . . . . . . . 303

                   1 (sauf condominium) . . . . . . . 304

                   2  . . . . . . . . . . . . . . . . 305

                   3  . . . . . . . . . . . . . . . . 306

                   4  . . . . . . . . . . . . . . . . 307

                   5  . . . . . . . . . . . . . . . . 308
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 5--- COMMERCIALE . . . . . . . . . . . . . . . . . . 328
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      76-- Parcs  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 341
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      81-- Agriculture  . . . . . . . . . . . . . . . 343
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      85-- Exploitation minière . . . . . . . . . . . 345

 9--- IMMEUBLES NON EXPLOITÉS, ÉTENDUES D'EAU . . . . 346
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   1 522
   1 519

    36
   1 209
    169
    85
    5
    1
    6
    8

    1

    2
    1
    1

    8
    4

    25
    24

    1

    25

    4

    4

    15
    15

   1 575

  709 880 900
  709 418 500

  3 599 600
  596 764 700
  62 131 200
  35 660 400
  2 672 700
   356 900

  2 388 300
  5 844 700

   452 000

   10 400
   65 200
   65 200

  81 204 800
  80 524 900

  13 000 300
  12 165 500

   834 800

  13 000 300

  2 581 700

  2 581 700

  5 391 200
  5 391 200

  812 124 100

  775 854 300
  775 206 700
  12 496 100

  655 648 400
  60 556 400
  32 479 800
  2 655 100
   273 700

  4 762 200
  6 335 000

   616 600

   31 000
   489 400
   489 400

   93 000

  33 902 900
  27 320 900

  6 582 000

  33 902 900

  2 751 300

  2 751 300

  813 090 900

 1 485 735 200
 1 484 625 200

  16 095 700
 1 252 413 100
  122 687 600
  68 140 200
  5 327 800
   630 600

  7 150 500
  12 179 700

  1 068 600

   41 400
   554 600
   554 600

  81 297 800
  80 524 900

  46 903 200
  39 486 400

  7 416 800

  46 903 200

  5 333 000

  5 333 000

  5 391 200
  5 391 200

 1 625 215 000

    1

    1
    1
    1

    5

    1

    11

    11

    6

    3

    29
    29

    53

  1 164 600

   144 000

  1 020 600
   655 400
   655 400

  4 241 700

   99 100

  40 431 900

  40 431 900

  28 070 000

  12 483 700

  29 681 700
  29 681 700

  104 245 300

   382 200

   196 500

   185 700
   4 500
   4 500

  1 193 800

   35 500

  14 135 100

  14 135 100

  1 293 800

   34 500

  17 009 400

  1 546 800

   340 500

  1 206 300
   659 900
   659 900

  5 435 500

   134 600

  54 567 000

  54 567 000

  29 363 800

  12 518 200

  29 681 700
  29 681 700

  121 254 700

   644 199
   641 625

   5 624
   526 320

   61 219
   33 070
   4 850
    359

   3 332
   6 852

    518

   2 056
    807
    807

   150 591
   136 803

    551
   56 117
   54 447

   1 670

   56 117

   62 306

   62 306

   35 815

   15 814

   124 131
   124 131

  1 073 965

CATÉGORIE (Utilisation) NOMBRE* TERRAINS BATIMENTS IMMEUBLE NOMBRE* TERRAINS BATIMENTS IMMEUBLE
VALEURS IMPOSABLES VALEURS NON IMPOSABLES SUPERFICIE DES

TERRAINS

INVENTAIRE PAR UTILISATION 3
CODE
U.M. : 5
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 Terrains de golf (L.R.Q., c. F-2.1, art. 211)  . . . 401

Non imposables à des fins

  scolaires seulement

 

 Unités d'évaluation comprenant des

 exploitations agricoles enregistrées . . . . . . . . 402

 - Parties comprises dans l'"E.A.E."

   . Entièrement incluses en zone agricole . . . . .  403

   . Partiellement incluses en zone agricole  . . . . 404

   . Exclues de la zone agricole  . . . . . . . . . . 405
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                     (L.R.Q., c. F-2.1, art. 231.1) . 407

 Autres régimes fiscaux particuliers  . . . . . . . . 409
    1   1 068 600     518

IDENTIFICATION NOMBRE* IMPOSABLES NON IMPOSABLES
SUPERFICIE

DES TERRAINS

IDENTIFICATION Nbre LOG. VALEURS MOYENNE

    36
   1 209
    338
    255
    20
    5

    40
    92

    1

   1 996

  16 095 700
 1 249 884 195
  119 862 651
  66 980 040
  4 497 460
   630 600

  6 036 000
  12 179 700

   255 480

 1 476 421 826

   447 103
  1 033 817
   354 623
   262 667
   224 873
   126 120
   150 900
   132 388

   255 480

   739 690

 10--   Logements
        Nombre: 1 «condominium» . . . . . . . . . . . 501
                1 «sauf condominium»  . . . . . . . . 502
                2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . 503
                3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . 504
                4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . 505
                5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . 506
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                20 à 29 . . . . . . . . . . . . . . . 509
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   1 575

    1
    5

    1

    5

    34

    1

    1
    3

    1

    1

   1 628

 1 625 215 000

   56 500
  3 005 600

  1 041 300

  45 332 200

  53 391 700

   13 900

  6 821 100
  9 186 800

  1 770 000

   340 500

   295 100

 1 746 469 700

   876 418

    621
   61 251

    446

   38 908

   67 664

   20 577
   5 838

   1 672

    570

  1 073 965

IDENTIFICATION VALEURS
 ÉVALUATION DES IMMEUBLES IMPOSABLES  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 801
 ÉVALUATION DES IMMEUBLES NON IMPOSABLES
 - Immeubles visés à l'article 208, alinéa 1 (RLRQ, c. F-2.1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 802
 - Immeubles visés à l'article 210, alinéa 2 (RLRQ, c. F-2.1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 803
 - État «Gouv. Québec» (RLRQ, c. F-2.1, article 262, par. 2, sous-par. a.1) . . . . . . . . . . . . . . . . 804
 - Couronne du chef du Canada (L.R., ch. M-13, article 3, alinéa 1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 805
 - SQI (RLRQ, c. F-2.1, article 255, alinéa 1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  806
 - SQI (santé) et réseau de la santé et des services sociaux (RLRQ, c. F-2.1, article 255, al. 2) . . . . . 807
 - Place des Arts, ENPQ et ITAQ (RLRQ, c. F-2.1 article 204, par. 2.1) . . . . . . . . . . . . . . . . . .  808
 - Cégeps et universités (RLRQ, c. F-2.1, article 255, alinéa 2 ou 3) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 809
 - Écoles primaires (RLRQ, c. F-2.1, article 255, alinéa 4) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 810
 - Autres immeubles scolaires (RLRQ, c. F-2.1, article 255, alinéa 4) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 811

   340 500

INVENTAIRE PAR DISPOSITION FISCALE 6 RÉGIME FISCAUX PARTICULIERS
4

  VALEURS DES LOGEMENTS 5

  DONNÉES UTILES AU CALCUL DE LA RICHESSE FONCIÈRE 8

Non imposables à des fins

  municipales seulement

 1 625 215 000

   56 500

  1 041 300

  18 665 200
  26 667 000

EXEMPT DE
CERTAINES TAXES


